

DZIEŃ DOBRY!

BIENNIK ILUSTROWANY

Jutro proces b. więźniów brzeskich

Jutro będzie rozpatrywany po raz czwarty proces Hermanna Lebermanna i innych b. więźniów brzeskich.

Rozprawie jutrzejszej przewodniczy prezes II wydziału karne go warszawskiego sądu apelacyjnego sędzia Zaborowski, przy udziale sędziego Jaworow

skiego jako referenta, oraz sędziego Kamieniobrodzkiego.

Oskarża prokurator Grabowski. Skład obrony pozostaje ten sam, jaki był na początku pierwotnego procesu w II instancji.

Ilość miejsc na szczycie sali Sądu Apelacyjnego ściśle ograniczona. Wstęp tylko za biletami, które już wyczerpano.

Mattern żyje! wylądował na Kamczatce

MOSKWA, 8.7. — Tel. wł. — Głośny lotnik amerykański James Mattern, odbywający samotnie lot dookoła świata, został odnaleziony na Kamczatce.

Mattern wylądował dn. 22 czerwca z Chabarowska w kierunku Alaski i od tam chwili nie było o nim żadnych wiadomości.

Sądono powszechnie, że zatonął w morzu Ochockim, albo Beringa, lub też zmuszony był do lądowania w odludnych przetrzeźniach Kamczatki i tam zginął z głodu, nie mając bowiem ze sobą żadnych zapasów żywności.

Tymczasem wczoraj otrzymano w Moskwie wiadomość, że lotnik żyje i znajduje się w najlepszym zdrowiu.

Wedle informacji, otrzymanych drogą radiotelegraficzną z Chabarowska, Mattern znajduje się w miejscowości Anadir, w jednej z odludnych tajg na Syberii północnej, w okolicach morza Beringa.

Mattern musiał lądować w pustynnej okolicy koło Anadiru z powodu uszkodzenia motoru.

Sowieccy strażnicy graniczni, którzy odnaleźli Matterna, udzieli mu niezbędnej pomocy.

Mattern oświadczył, iż aby móc kontynuować lot, potrzebny mu jest nowy motor.

Wylądowawszy Mattern postąpił postać do Anadiru, gdzie znajduje się najbliższa stacja radiowa, aby nadał depesze o wylądowaniu lotnika. Ponieważ droga była da-

leka i niezwykle uciążliwa goniec musiał zużyć przeszło dwa tygodnie czasu na jej przebycie.

Mattern udaje się obecnie do Władywostoku, gdzie powożmie dalsze decyzje. Data wyjazdu Matterna do Władywostoku nie została jeszcze ustalona. Odnalezienie Matterna wywołało wielką radość w sowieckich kołach lotniczych.

Prof. Meissner zmienił zeznanie S. p. Drabik nie był badany przed fatalną operacją

Dochodzenie w sprawie tragicznego zgonu prof. Wincentego Drabika, prowadzone przez wicyprowkuratora Naumowicza, otoczone jest nadal ścisłą tajemnicą.

Przesłuchany przez sędziego śledczego, dr. Trzebiński zaprzeczył oświadczeniu prof. Meissnera, który utrzymywał, że dr. Trzebiński badał stan serca zmarłego przed dokonaniem operacji. Wobec tak stanowczego oświadczenia dr. Trzebińskiego, prof. Meissner zmienił swe zeznanie w ten sposób, iż przystąpił do operacji w przekonaniu, że dr. Trzebiński jako konsultant Państwowego Instytutu Dentystycznego poddał badaniu zmarłego.

Sledztwo wykazało, że s. p. prof. Drabikowi zastrzyknięto środek usypiający, a następnie zastosowano eter sposobem inhalacyjnym.

Przesłuchanie świadków nie zostało jeszcze ukończono. Na stapi: to w poniedziałek lub wtorek. Badanie tonu Zmarłego p. Halskie- Drabikowej trwało 8 godzin. Ze względu na jej wyczerpanie nerwowe przesłuchanie odbywało się w ciągu trzech dni i wczoraj zostało zakończone.

Dochodzenie ma na celu ustalenie przedewszystkiem stanu zdrowia s. p. Drabika, a szczególnie serca, w którym sekcja zwłok wykazała pewne niemożliwość.

Nowe rewelacje o Zyrardowie

Olbrzymia powódź niszczy południowe powiaty Polski Wszystkie rzeki wylały -- Wojsko ratuje ludność

LWÓW 8.7. Według wiadomości, jakie nadeszły dziś w godzinach przedpołudniowych, katastrofa powodzi w Małopolsce wschodniej przybiera katastrofalne rozmiary. Szczególnie groźnie przedstawia się sytuacja w dolinie Prutu na Po-

łudniu. Ostatnie wiadomości z terenu powodzi donoszą, że wszystkie rzeki w województwie stanisławowskim wystąpiły z brzoóg. Szeroki mostów zostało zniszczonych wezbranemi falami rzek. Niszczycielski żywioł zabiera z sobą domy i zabudowania gospodarskie wieśniaków, zamieszkałych w pobliżu rzek.

Największe rozmiary powódź przybiera w powiatach kosowskim i kołomyjskim.

Kosów otoczony jest ze wszystkich stron wodą. Wszelka komunikacja została przerwana. Szosa między Kołomyją a Kosowem jest w kilku punktach przerwana.

Most między Tatarowem a Kołomyją został zniszczony przez niszczycielskie fale wezbranych wód. Wszędzie, jak okiem sięgnąć, woda...

Wedle krajejących pogłosek, dotad niesprawdzonych, podczas zniszczenia przez fale mostu, znajdowało się na nim troje dzieci. Podobno woda zniosła wszystkie troje.

Zginęły one w nurtach wezbranych fal.

Grozę katastrofy powodzi potęguje fakt, że od kilku tygodni padają nieprzerwanie ulewne deszcze. Niektóre miejscowości zostały nawiedzone burzami gradowymi.

Od dnia wczorajszego, godziny 5 po południu nieprzerwanie pada ulewny deszcz. Dziś nad ranem deszcz przybrał jeszcze większe natężenie.

W wielu miejscowościach nastąpiło oberwanie się chmur.

KOŁOMYJA 8.7. — Tel. wł. — Godz. 10 rano. Na prośbę starosty kołomyjskiego dziś w godzinach rannych nadeszła pomoc wojska w celu ratowania ludności. Komunikacja między letniskami Tatarów

a Worochta jest zerwana wskutek usunięcia się drogi do łożyska Prutu.

Wszystkie obozy harcerskie zostały przeniesione w bezpieczne miejsca. Obozom tym żywności dostarcza wojsko.

STANISŁAWÓW 8.7. — Tel. wł. Szeroki wiosek znajduje się pod wodą. Liczba ewakuowanych wynosi kilkaset osób. W akcji ratowniczej bierze udział 5 plutonów pionierów.

Wszystkie rzeki w dalszym ciągu wzbierają. Władze przedsięwzięły energiczne środki ratunkowe. W miejscowościach zagrożonych odbywa się ewakuacja ludności. Wszystkie inne środki ostrożności zostały zarządzone.

Dolar - 6 złotych! Chaos i panika na giełdach

Gwałtowny spadek kursu dolara osiągnął wczoraj w Warszawie niższe rekordy.

Bank Polski obniżył cenę dolara do 6 zł., czyli o 35 groszy niżej w stosunku do kursu z dnia poprzedniego.

Władzom za tem zapanował na prywatnym rynku dolarowym zupełny chaos. Żadnych transakcji

nikt nie chce załatwiać.

W przeciwieństwie do tego faktu objawił się silny ruch w transakcjach akcjami, które wskutek tego wykazały poważnąwyżkę.

Dolar złoty 9.34. Funty angielski — 29.70. Marka niemiecka 2.145 (w dewizach). Złoto wyższe.

General Zywkwicz znow na arenie politycznej

BIAŁGORÓD, 8.7. — Tel. wł. — W drugiej połowie lipca odbędzie się tu kongres partii prorządowej na której czynie stoi obecnie Uzunowicz, b. premier. Na kongresie tym ma on złożyć godność przewodniczącego partii. Starowisko to zajmie b. premier, a obecny dowódca gwardji królewskiej general Zywkwicz, który stał na czele rządu w okresie zawieszenia konstytucji w Jugostawii.

Zastanówmy się trochę...

Łudzie pierwszej i drugiej kategorii

Jutro rozpoczyna się w Warszawie proces właściciela kate...

niego On go kupił. Za pięćdziesiąt...

„Oho je za „moje“ pieniądze... Gdym pracownik kupił siebie...

grzechność mistycyzmu, dobroć, miłosierdzie. On żyje, chodzi z...

Nie chodzi nam już nawet spe...

Jakże taki pan wygląda i jak...

Bardzo zwyciężają. Psychologia...

On sądzi, myśli i wierzy w to...

Orkan w Meksyku LONDYN 8.7. Z Mexico-City...

Straty wyrządzone przez orkan...

W grudniu

Awenka uzna Sowety LONDYN 8.7. „Times“ donosi...

Wróżby na dziś

Dzień dzisiejszy może nam przynieść...

Cios za ciosem bije w pracowników umysłowych

Z dniem wczorajszym weszło w życie...

Równocześnie, jak już przewidzieliśmy...

Regent z prawami króla Nowa ustawa na Węgrzech

BUDAPESZT, 8.7. Parlament węgierski...

mokratów głosowała za projektem ustawy.

Radość w Londynie Roosevelt zmienia stanowisko

PARYŻ 8.7. Korespondent „Matina“...

Wiadomość ta, która przyjął należy...

Prowokacyjne przeloty nad terytorium polskim

TORUŃ, 8.7. Coraz częściej powtarza...

minięciem wytkniętej trasy szybowawczy...

Nowy warsztat pracy

ŁÓDŹ, 8.7. — Tel. wł. — Dłż odbędzie...

Artystka sceniczna w służbie tygodni

PARYŻ, 8.7. Jak donosi „Bulletin de l'Union Catholique de Theatre“...

Generał skazany na 5 lat więzienia

SOFIA, 8.7. — Tel. wł. — Ukazał się tu...

Samobójstwo dygnitarza Sowietkiego

MOSKWA, 8.7. — Wczoraj popełnił samobójstwo...

„Muszę zdradzić męża, aby mu pomóc! Wstępująca spowiedź meżatki

z danej na łaskę swego szefa

Droga pracy dla kobiet -- prowadzi przez sypialnię!

Wśród wielu listów, jakie odezła przynosił nam pocztą, znalazł...

kał przed kościołem. Majster też nie mówił...

nie mówił! Mógłby pani jeszcze zabronić...

Oczywiście, że nie powiedziałaś mi: mężowi...



Walery Wątróbka ma głos

Żeby nie było nadużyć, z wyprzedzeniem obywatelom...

Co czytał, panie Redaktorze! Czy zachować...

Nie wnosłam pod dach mego męża...

Każden jeden szanowny czytelnik, w którym...

Niema co mówić — raczej jest, ale to nie...

Co czytał, panie Redaktorze! Czy zachować...

„Jak na przykład jest jeden cwaniak z...

„Ostatecznie dziwić się nie można, bo...

„Stawny to jest profesor ten dentysta i...

„List nieszczęśliwej meżatki przytoczyliśmy...

— To dobrze się składa — mówił dalej...

— Pani Edku! Zaczęłam prosić, pan...

„Swoim porządkiem można powiedzieć...

„Jak ratować białe niewolnice nowych...

O uruchomienie fabryki w Supraślu

W inspektoracie pracy w Białymstoku toczyły się pertraktacje w sprawie likwidacji targu pomiędzy fabryką Cytrona w Supraślu z jednej strony, a Związkiem Przemysłowców i włókniarzami z drugiej strony. W naradach brali udział: delegowany z Warszawy przez głównego inspektora pracy, p. Klotta, p. insp. Ponier, p. insp. Fedeki, przedstawiciele: Zw. Przemysłowców, fabryki Cytrona i związków robotniczych. Jak wiadomo — zarówno Zw. Przemysłowców jak i związki robotnicze — stoja na stanowisku, że podpisana dn. 15 ub. m. umowa zbiorowa winna obowiązywać i fabrykę Cytrona, z tem że w stosunku do plac w Białymstoku obowiązujące stawki są niższe o 8%. Fabryka Cytrona upierała się początkowo przy tem, że obowiązywać powinna umowa indywidualna.

W toku narad przedstawiciele jej zgodzili się na zasadę umowy zbiorowej; zaproponowali jednak stawki, daleko niższe od przewidzianych w cenniku, obniżonych o 8% plac. Na to zarówno przedstawiciele Zw. Przemysłowców jak delegaci związków robotniczych i robotników supraślskich zgo-

dzić się nie ochcieli i pertraktacje nie dały wyników.

Jak nam komunikują, w toku pertraktacji przeprowadzone zostały badania kosztów produkcji tej fabryki celem ustalenia, jaką należałoby zastosować obniżkę w stosunku do plac w Białymstoku, aby nie pozbawiać zdolności konkuren-

cyjnej tej fabryki. Ustalono podobno, że obniżka ta powinna wynosić 14—15%. Przedstawiciele fabryki Cytrona uznali ją za niedostateczną, druga strona za nadmierną.

W ten sposób konflikt trwa nadal, istnieje jednak duże prawdopodobieństwo, że wkrótce zostanie zlikwidowany.

Rada Izby Rolniczej pracuje

Przy udziale p. wojewody Kościalskiego odbyło się pierwsze posiedzenie rady przybocznej przy komisarzy białostockiej Izby Rolniczej. Zebranie zagal p. Wojewoda, podkreślając doniosłość zadań, jakie Izba Rolnicza ma do spełnienia. Komisarz izby, w krótkim referacie przedstawił rozwój prac prowadzonych przez ministerstwo rolnictwa nad podniesieniem rolnictwa od momentu odzyskania Niepodle-

głości przez Państwo Polskie — aż do chwili obecnej, oraz zaznamił członków rady z obecnym stanem organizacyjnym białostockiej Izby Rolniczej.

Następnie dyrektor izby przedstawił sprawozdanie z dotychczasowych poczynąń izby i omówił program na najbliższą przyszłość. W programie ujęte zostały w s z e l k i e działy prac izby, a więc: przysposobienie rolnicze, akcja gospodarstw przykładowych, organizacja kół gospodyń wiejskich, doświadczalnictwo, ochrona roślin i walka ze szkodnikami i chorobami, oraz wszelkie galezie hodowli, a szczególnie sprawa hodowli owiec, jako mająca wybitne znaczenie na terenie naszego województwa. Ustalono również stosunek izby do związku izb rolniczych i do wojewódzkiej komisji przysposobienia rolniczego.

Parcelacja maj. Kisielnica

Pod przewodnictwem p. wojewody Marjana Zyndram-Kościalskiego odbyło się posiedzenie komitetu finansowo-rolnego. Uchwalono wydać przychylną opinię co do celowości parcelacji oddłużeniowej maj. Kisielnica w pow. łomżyńskim, a wysokość opłaty na rzecz woj. komitetu finansowo-rolnego uzależnić od wartości obiektu rolnego, będącego przedmiotem danej sprawy.

Padła na ulicy

Obok domu Nr. 70 na ulicy Nowo-Warszawskiej, zaskabła nagle i upadła na chodnik, doznając lekkiego potłuczenia zebraćka, Anna Leszczyńska (Dojnowska 50). Do nieprzytomnej wezwano pogotowie magistratu, które ją odwiozło do szpitala Żygowskiego. Ze względu na wycieńczenie i podeszły wiek stan zdrowia Leszczyńskiej jest ciężki.

Przy poszczególnych punktach toczyła się dyskusja, w wyniku której szereg spraw konkretnie ustalono. Następne zebranie rady przybocznej będą sporadycznie zwoływane w niewielkich odstępach czasu celem przedyskutowania i ustalenia ścisłego programu prac izby w poszczególnych działach.

Czyj płaszcz?

W dn. 2 bm. na widowni teatru „Pałace” został znaleziony płaszcz damski kol. granatowego, po odbiór którego prawy właściciel zgłosić się winien w II komis. P. P.

Kolejarze - dzieciom

W Horodniance nastąpiło otwarcie zorganizowanych przez kolejowy komitet dożywiania dzieci w Białymstoku półkolonii letnich dla dzieci pracowników kolejowych, sierot po kolejarzach i dzieci bezrobotnych kolejarzy. Półkolonie dostępne są dla wszystkich za opłatą: dla kolejarzy 6 zł. i niekolejarzy 9 zł. za cały 6-cio tygodniowy okres. Dzieci rodziców niezamożnych od opłaty są zwolnione.

Dzieci odjeżdżają każdorazowo pociągami z Białegostoku o godz. 7.40 rano, powrót o godz. 4.20 po południu. Czas na półkolonijach dziatwa spędza pod f a c h o w y m kierunkiem freblanek. Na półkolonii dzieci otrzymują śniadanie i obiad.

Zapisy nadal przyjmuje i udziela informacji „Przedzskole” K.P.W. ul Dąbrowskiego 30.

Legion Młodych rozszerza teren swej pracy

W Choroszczu odbędzie się w dniu dzisiejszym z inicjatywy p. Mudzia Bronisława zebranie organizacyjne Legionu Młodych.

D o l a r - 6 zł.

Oddział Banku Polskiego w Białymstoku, płacił wczoraj za dolary 6 zł. Podaż duża.

Nieuczciwy dłużnik

Do mieszkania Franciszka Czmuta zgłosił się niejakiś Adolf Misiewicz celem zainkasowania raty z tytułu należności wekslowej. Czmut dał 15 zł., poczem na odwrocie weksla napisał, że wpłacił 20 zł., Misiewicz zaoponował. Wówczas Czmut weksel podarł, i Misiewicz zdołał uratować od znieszczenia blankiet protestu. Sąd skazał Czmuta na 1 miesiąc aresztu, zamierzając wykonanie na 3 lata.

Krew na zabawie

Na zabawie w dniu 25 grudnia ub. r. powstała bójka, w czasie której Adam Sokolowski wyrwał strzelcowi 42 p. p., Wacławowi Sokolowskiemu, bagnet i zadał mu kilka ciosów w lewą nogę. Skazano go za to na 6 miesięcy więzienia.

Ze sportu

Mecz piłki nożnej o mistrzostwo klasy „A” między Z. K. S. i „Hapoel” zakończył się wynikiem 6:2 (4:1) na korzyść drużyny Z.K.S.

W meczu piłki koszykowej o mistrzostwo klasy „A” „Makabi” pokonała „Jagiellonję” 20:9.

Rower damski mało używany kupię! Fabryczna 41 Papiernia P. C. H. m. 1.

Batalion pracy

Legion Młodych organizuje na terenie m. Białegostoku, batalion pracy, w którym ma być zatrudniona znaczna ilość bezrobotnych, i wzywa bezrobotnych do zgłaszania się w sekretariacie organizacji przy ulicy Legionowej Nr. 2 w godz. od 18-ej do 20-ej.

Wystrzałem z karabinu

Wystrzałem z karabinu rosyjskiego popełnił samobójstwo mieszkaniec wsi Malinowo-Nowe, gm. Czerwin, pow. łomżyńskiego, 24-letni Zygmunt Karczmarczyk. Przyczyną samobójstwa były nieporozumienia rodzinne.

„MODERN” Początek: 4:30 CENY OD 54 GR.

Najnowszy film „Metro-Goldwyn-Mayer” nagrodzony na konkursie medalem!

KRÓLOWA SZYBKOSCI

W rolach głównych:
Madge EVANS
Conrad NAGEL

Tysiące komicznych sensacyjnych scen

PONADTO wystąpi Jasnowidz **Władzio ZWIRLICZ**

NA SCENIE
 TYLKO DZIŚ WYSTĄPI słynny

CHÓR ROSYJSKI

pod dyrekcją Wład. Gortaya

SYBIR Pieśni katoggi — Iascenizacje
 BRACIA ZAJCEWY satyra, humor
 BALAJKI romanse, pieśni ludowe

KAZACZKA odtańczy 7-letni TOLN
 PIEŚNI CYGANSKIE